PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОВСЯНКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗЕЙСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ

07.07.2020                                                                                                            № 142
с. Овсянка
О внесении дополнения в Положение «О налоге на имущество                       физических лиц на территории Овсянковского сельсовета»
Овсянковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории Овсянковского сельсовета», утвержденное решением Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 30.07.2018 № 36, следующие изменения:
Дополнить статью 1 Положения пунктом 5 следующего содержания:

«5. Налоговые ставки на период ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии  с пунктом 7 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей, в размере 0,5 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения».

2. Пункт 5 статьи 1 Положения (в настоящей редакции) распространяет свое действие на налоговый период 2019 года. Пункт 3 статьи 1 Положения при определении ставки налога за налоговый период 2019 год не применяется.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель сельского
Совета народных депутатов

        А.Н.Трачинская
Глава сельсовета

      Н.М. Перелыгина